GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE

UNIDADE GESTORA: SEDETEC
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PLANILHA DE ACOMPANHAMENTO ORCAMENTARIO E FINANCEIRO
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LOA

META
REALIZADA

19000

0036

0547

Gestao da Tecnologia da
Informacao - Tl

Adquirir e manter, no &mbito da SEDETEC,
uma estrutura de Tl como forma de auxiliar a
execucao das acdes técnicas e
administrativas sob a responsabilidade da
pasta.

Tecnologia da Informacéo
Gerida

19 - Ciéncia e Tecnologia

01/01/2025

31/12/2025

UN

150.000,00

149.564,00

101.695,00

80.275,00

80.275,00

100

19000

0027

0927

Promocéo e Divulgacao das
Potencialidades Locais para
Atracéo de Investimentos
Produtivos para Sergipe

Estimular o desenvolvimento econémico
sergipano pelo surgimento, expanséo e
consolidacdo de atividades produtivas
alinhadas as potencialidades regionais do
Estado, apoiado em uma base sélida de
conhecimentos e informacdes sobre diretrizes
estratégicas para a impementacao eficaz de
projetos que promovam o crescimento
econdmico sutentavel em Sergipe,
fortalecendo a economia local e melhorando
a qualidade de vida da populacao.

Politica Impementada

22 - Inddstria

01/01/2025

31/12/2025

UN

2.010.000,00

1.060.666,31

719.436,99

597.304,55

586.873,24

05

19000

0036

1085

Pagamento de Pessoal Ativo

Assegurar o pagamento da Folha de Pessoal
Ativo da SEDETEC e o recolhimento de
encargos e cCompromissos sociais em
atendimento a legislagéo vigente.

Folha de Pessoal Paga

04 - Administracao

01/01/2025

31/12/2025

UN

6.305.300,00

6.314.150,32

5.179.142,29

5.166.880,44

5.069.821,60

13

19000

0036

1086

Manutencdo da SEDETEC

Assegurar o adequado funcionamento da
instituicdo, mediante o provimento de
recursos humanos, materiais e financeiros.

Orgéo Mantido

04- Administracéo

01/01/2025

31/12/2025

UN

3.657.400,00

3.657.400,00

3.501.205,94

2.534.849,56

2.494.858,49

01

TOTAL GERAL

12.122.700,00

11.181.780,63

9.501.480,22

8.379.309,55

8.231.828,33

Fonte de dados: Sistema I-GESP




