

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE

UNIDADE GESTORA: SEDETEC
MÊS DE REFERÊNCIA: NOVEMBRO/2025

PLANILHA DE ACOMPANHAMENTO ORÇAMENTÁRIO E FINANCEIRO																		
UNIDADE GESTORA	PROGRAMA DE GOVERNO	Nº DA AÇÃO	TÍTULO DA AÇÃO	DESCRIPÇÃO DA AÇÃO	FINALIDADE DA AÇÃO	PRODUTO DA AÇÃO	FUNÇÃO DA DESPESA	DATA INÍCIO	DATA FINAL	UNIDADE DE MEDIDA DO PRODUTO	VALOR FINANCEIRO	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESA EMPENHADA	DESPESA LIQUIDADA	DESPESA PAGA	META LOA	META REALIZADA
19000	0036	0547	Gestão da Tecnologia da Informação - TI		Adquirir e manter, no âmbito da SEDETEC, uma estrutura de TI como forma de auxiliar a execução das ações técnicas e administrativas sob a responsabilidade da pasta.	Tecnologia da Informação Gerida	19 - Ciência e Tecnologia	01/01/2025	31/12/2025	UN	150.000,00	149.564,00	101.695,00	80.275,00	80.275,00	100		
19000	0027	0927	Promoção e Divulgação das Potencialidades Locais para Atração de Investimentos Produtivos para Sergipe		Estimular o desenvolvimento econômico sergipano pelo surgimento, expansão e consolidação de atividades produtivas alinhadas às potencialidades regionais do Estado, apoiado em uma base sólida de conhecimentos e informações sobre diretrizes estratégicas para a implementação eficaz de projetos que promovam o crescimento econômico sustentável em Sergipe, fortalecendo a economia local e melhorando a qualidade de vida da população.	Política Implementada	22 - Indústria	01/01/2025	31/12/2025	UN	2.010.000,00	1.060.666,31	719.436,99	597.304,55	586.873,24	05		
19000	0036	1085	Pagamento de Pessoal Ativo		Assegurar o pagamento da Folha de Pessoal Ativo da SEDETEC e o recolhimento de encargos e compromissos sociais em atendimento à legislação vigente.	Folha de Pessoal Paga	04 - Administração	01/01/2025	31/12/2025	UN	6.305.300,00	6.314.150,32	5.179.142,29	5.166.880,44	5.069.821,60	13		
19000	0036	1086	Manutenção da SEDETEC		Assegurar o adequado funcionamento da instituição, mediante o provimento de recursos humanos, materiais e financeiros.	Órgão Mantido	04- Administração	01/01/2025	31/12/2025	UN	3.657.400,00	3.657.400,00	3.501.205,94	2.534.849,56	2.494.858,49	01		
TOTAL GERAL											12.122.700,00	11.181.780,63	9.501.480,22	8.379.309,55	8.231.828,33			

Fonte de dados: Sistema I-GESP